
 

NOTIFICACIÓN POR AVISO EN 

CARTELERA Y PAGINA WEB  

Código: 208-REAS-Ft-127 

Versión: 1 
 
Pág: 1 de 1 
 

Vigente desde: 27-06-2018 

 

 
 

 

Bogotá, D.C. 
 
 
Señores: 
ANEXO TECNICO No. 1 RESOLUCION 2498 DEL 19 DE JULIO DEL 2021 
 
 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo - Ley 1437 de 2011, y una vez surtido el trámite al que alude el artículo 68 de 
la norma antes mencionada, se NOTIFICA por medio del presente AVISO la Resolución No. 2498 
calendada el día 19 del mes JULIO del año 2021 expedida por el Director de Reasentamientos de la Caja 
de la Vivienda Popular. Para los fines pertinentes, este aviso se publica con copia íntegra de la citada 
resolución en la página electrónica https://www.cajaviviendapopular.gov.co y en la cartelera de esta Entidad 
ubicada en la Carrera 13 No. 54 - 13, por un término de cinco (5) días hábiles. 
 
Se informa que contra el acto administrativo                                                    procede el recurso de reposición 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 76 
del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
La notificación se considerará surtida al finalizar el día siguiente en que se desfija el presente aviso. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SI             X      NO  X 

CONSTANCIA DE DESFIJACIÓN: 
 
Se desfija el día 9  del mes AGOSTO  del año 2021. 
 

Nombre completo:   ____________________________________________________ 

Firma: _______________________________________________________________ 

Cargo y/o No. de contrato: _______________________________________________ 

 

 

 

CONSTANCIA DE FIJACIÓN: 

 
Se fija el día 2 del Mes AGOSTO del año 2021, en la cartelera de la Oficina de Atención al Ciudadano 
ubicada en el primer piso de las instalaciones de la Caja de Vivienda Popular. 
 
Nombre completo:  DANIEL ROJAS HERNÁNDEZ. 

Firma:  

Cargo y/o No. de contrato: 217 DEL 2021_________________________ 

 

https://www.cajaviviendapopular.gov.co/


a‘150‘ 	
**1  CAJA DE LA VIVIENDA 

BOGOT4 POPULAR 
	 Página 1 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

-LA DIRECTORA TÉCNICA DE REASENTAMIENTOS 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Acuerdo No. 004 de 
2008 emanado del Consejo Directivo de la Caja de la Vivienda Popular, Resolución No. 
4400 de 26 de agosto de 2016 expedida por la Dirección General de la Caja de la 
Vivienda Popular, Decreto Distrital 330 de 2020 y su reglamentación mediante la 
Resolución 2073 de 2021. 

CONSIDERANDO 

Que la Constitución Política de Colombia exige de las autoridades de la República 
cumplir los deberes de protección, garantía y efectividad de los derechos fundamentales 
de todos los ciudadanos residentes en Colombia, en especial los inherentes con la vida 
y la vivienda digna de las personas y familias que se encuentran en circunstancias de 
debilidad manifiesta. 

Que teniendo en cuenta las reglas inherentes con el diseño y ejecución de los proyectos 
y programas urbanos referentes a la reubicación o reasentamientos de familias 
localizadas en zonas geográficas de alto riesgo no mitigable, según las reglas previstas 
en las Leyes 9 de 1989, 2 de 1991, 388 de 1997 y demás normas concordantes, 
corresponde a la Caja de la Vivienda ejecutar el Programa de Reasentamientos 
ocurridos en el Distrito Capital de Bogotá. 

Que el Plan de Desarrollo 2020-2024 "Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la 
Bogotá del Siglo XXI", en su Propósito 2. "Cambiar nuestros hábitos de vida para 
reverdecer a Bogotá y adaptarnos y mitigar la crisis climática", incluyen acciones como 
reducir los factores de riesgo que inciden en la fragilidad de la población expuesta al 
riesgo, en el deterioro de los ecosistemas y en la segregación socioeconómica y 
espacial del área urbana y rural. Para alcanzar este propósito se deberán desarrollar 
estrategias que mejoren la calidad del medio ambiente natural, construido y regional 
desde la perspectiva de la generación de condiciones de bienestar para la población y 
los demás seres vivos presentes en el territorio; promoviendo la transformación de 
hábitos y espacios, y la construcción de consciencia sobre nuestros consumos, manejo 
de residuos y valoración de todas las formas de vida. 

Que el artículo 301 del Decreto Distrital 190 de 2004 establece que el objetivo del 
Programa de Reasentamientos consiste en el conjunto de acciones y actividades 
necesarias para lograr el traslado de las familias de estratos 1 y 2 que se encuentran 
asentadas en zonas declaradas en alto riesgo no mitigable por deslizamiento o 
inundación. 

Que conforme lo previsto en los Estatutos señalados en los Acuerdos Directivos 03 y 
04 de 2008 de la Caja de la Vivienda Popular, artículos 4 y 5, respectivamente, 
corresponde a la Dirección de Reasentamientos adelantar todo el proceso de 
acompañamiento integral jurídico, técnico y social a las personas y familias incluidas en 
el programa a lo largo de las distintas vigencias fiscales. 

Que el Decreto Distrital 330 de 2020 "Por el cual se regula el programa de 
reasentamiento de familias por encontrarse en condiciones de alto riesgo no mitigable en 
el Distrito Capital y se dictan otras disposiciones", estableció en el numeral 1 del artículo 

Código. 2013-SADM-Ft-123 
Versión: 03 
Vigente: 07-01-2020 

     

 

Cene 34 N' 11.30 
Codign Postal 110231, Bogara D 
PBX: 3494320 
Fax: 3105E84 
wwwea¡avmendapopular gov ca 
rolueinneslea1envioneopeptnargev Al  C-x,  IX& Miga 

oe soso», o.c. 



CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
Página 2 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

4°, entre otras, la Acción de Relocalización Transitoria y la definió así: 

"ARTÍCULO 4°.- CONDICIONES PARA APLICACIÓN DEL PROGRAMA 
REASENTAMIENTO El reasentamiento de familias se realizará por una sola vez, a 
través de cualquiera de las acciones establecidas en el artículo 157 de la Ley 1753 de 
2015 o la norma que la modifique, conforme lo reglamente, para tal efecto la Caja de la 
Vivienda Popular o la entidad competente, por lo cual se aplicarán las siguientes 
acciones: 

1. Relocalización transitoria: Es la provisión temporal de una solución 
habitacional en situaciones de riesgo inminente, a través del mecanismo 
denominado ayuda de relocalización transitoria mientras culmina el proceso de 
reasentamiento.". 

Que, en el mismo sentido el artículo 10° ibídem define la Relocalización Transitoria, así: 

ARTÍCULO 10°.- RELOCALIZACIÓN TRANSITORIA. "Es el traslado temporal de una 
familia que ha sido definida por el Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio 
Climático -1DIGER para el ingreso al programa de reasentamiento por alto riesgo no 
mitigable, teniendo en cuenta la inminencia y priorización del riesgo que define que el 
evento amenazante podría activarse en un corto plazo, de tal manera que para proteger 
la vida, la familia requiere ser evacuada mientras adquiere una vivienda de reposición 
definitiva en desarrollo del proceso de reasentamiento con cualquiera de las acciones 
señalados en el artículo 4° del presente decreto. 

Para este traslado la familia contará con el instrumento financiero administrado por la 
Caja de la Vivienda Popular denominado ayuda de relocalización transitoria, el cual 
se podrá aplicar en cualquiera de las siguientes alternativas: 

a) Pago del canon de arrendamiento en una vivienda temporal el cual podrá ser 
entregado en dinero al beneficiario, hasta que se ejecute cualquiera de los mecanismos 
para la reubicación definitiva, siempre y cuando cumpla con las condiciones 
establecidas en el reglamento que para el efecto establezca la Caja de la Vivienda 
Popular. 

b) Como apode para la adquisición de una vivienda de reposición nueva o usada, a la 
cual se acceda mediante un contrato de leasing habitacional, un contrato de 
arrendamiento con opción de compra o un instrumento financiero legalmente avalado 
para la adquisición de la vivienda.". 

Que mediante la Resolución No. 2073 de 2021 expedida por la Caja de la Vivienda 
Popular "Por medio de la cual se adopta el reglamento operativo del programa de 
reasentamientos en el marco del Decreto Distrital 330 de 2020 y se dictan otras 
disposiciones", estableció en su artículo 7° de la Resolución No. 2073 de 2021, las 
alternativas de relocalización transitoria, así: 

"ARTICULO 7.- Alternativas de Relocalización Transitoria: La acción de relocalización 
transitoria será ejecutada por la Caja de la Vivienda Popular, a través de las siguientes 
alternativas: 

"1. Provisión temporal de una solución habitacional a través de las soluciones de vivienda 
ofrecidas por entidades distritales competentes o por la Caja de la Vivienda Popular. 
2. Pago al arrendador del canon de arrendamiento de la vivienda temporal. 
3. Pago al beneficiario del canon arrendamiento de la vivienda temporal. 

Código: 208-SADM-FI-123 
Versión: 03 
Vigente: 07-01-2020 

Calle 54 N' 13-30 
cachea Posta!' 110231, engata D,C 
PBX; 3494320 
Fax: 2105E84 
iowiatájavaiendapopular aovo 
rcaucionestecrijaavianaapcpunagavan 



sozotBOGOT*A 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

POPULAR 
	 Página 3 de 13 

CAJA DE LA VIVIENDA 

O "Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

4. Contratos de leasing habitacional o contratos de arrendamiento con opción de compra. 

La duración de la ayuda por la acción de relocalización transitoria para cualquiera de las 
alternativas no podrá exceder en todo caso el término de tres (3) años. 

Parágrafo. La Dirección de Reasentamientos podrá prorrogar la ayuda de relocalización 
transitoria por más de tres (3) años, previa disponibilidad presupuestal y a aquellas familias 
que hubieren seleccionado una solución habitacional, en los términos establecidos en el 
Parágrafo único del Articulo 12 del Decreto Distrital 330 de 2020.". 

Que, a su vez, el artículo 8° de la citada resolución determina las condiciones para el 
giro del canon arrendamiento de la vivienda temporal, así: 

"ARTICULO 8. — Condiciones para el pago al beneficiario del canon arrendamiento 
en vivienda temporal. La Dirección de Reasentamiento de la Caja de la Vivienda 
Popular girará el valor del canon de arrendamiento de la vivienda temporal directamente 
a la familia beneficiaria arrendataria, siempre y cuando se cumplan las siguientes 
condiciones: 

1. Cumplimiento de las etapas de ingreso, evaluación, aprobación y selección de la 
acción de relocalización. 

2. Apertura o certificación de la cuenta bancaria del representante de la familia 
beneficiaria donde serán consignados los recursos del canon arrendamiento en 
vivienda temporal. 

3. Constancia en donde se informe la existencia del contrato de arrendamiento 
identificación del propietario, identificación de la vivienda, la cual no debe estar 
ubicada en zonas catalogadas como de alto riesgo y calidad del arrendador. 

La Caja de la Vivienda Popular, podrá girar el valor de la ayuda de relocalización 
transitoria correspondiente al canon de arrendamiento de la vivienda temporal, al 
beneficiario de manera mensual o de manera anticipada: bimensual, trimestral u otra, 
previa apropiación presupuestal. 

Para realizar la cancelación de los cánones de arrendamiento subsiguientes al primer 
pago, la familia beneficiaria deberá apodar constancia de recibo del canon anterior ya 
cancelado, expedida por parte del arrendador. 

Si no se allega la constancia del recibo del valor del canon de arrendamiento expedida 
por parte del arrendador, dentro de los 10 días siguientes al giro realizado por la Caja 
de la Vivienda Popular, podrá suspender el siguiente pago al arrendador o al 
beneficiario, hasta que se cumpla el requisito exigido en precedencia. 

Si la familia beneficiaria cambia la vivienda temporal inicialmente identificada, deberá 
informar a la Dirección de Reasentamientos y cumplir nuevamente con los requisitos 
contemplados en el presente articulo. 

Que, a su vez, el artículo 9° de la citada de la resolución, determina la forma de 
establecer el Monto de la ayuda relocalización transitoria para la alternativa del pago 
de arrendamiento así: 

'Articulo 9.-Monto de la ayuda relocalización transitoria para la alternativa del pago de 
arrendamiento: "El valor mensual de la ayuda de Relocalización transitoria bajo la 
alternativa de canon de arrendamiento se establecerá de acuerdo con la siguiente 
formula: 

Código: 208-SADM-R-123 
Versión: 03 
Vigente: 07-01-2020 

    

Calle 34 N' 1:3-30 
eod103 Postal: 110231, Bogola D 
PBX: 3494520 
Par, 2105E84 
wwitcajavmendapopular Gov co 
solueionestlealavivieneepcpuiar gol,  ea 

e 11‘ 

 

AILALdA LIWt 
CC 13000TÁ ac 



CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
Página 4 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

Asignación = (Variable socio económica) + (Variable Demográfica) + (Variable Enfoque 
poblacional diferencial). 

Es decir; 

VA= Valor de la Ayuda 
VSE= Variable Socio Económica 
VD= Variable Demográfica 
VEP= Variable Enfoque Poblacional 

En todo caso, el monto de la ayuda, no podrá ser inferior de la mitad de un (1) salario 
mínimo legal vigente; ni podrá superar el valor correspondiente a un (1) salario mínimo 
mensual vigente.". 

Que en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Caja de la Vivienda Popular de la 
vigencia fiscal 2021, existe apropiación disponible para asignar los recursos y ordenar el 
pago que cubra la cuantía total o parcial del precio de los cánones mensuales de 
arrendamiento de vivienda por concepto de relocalización transitoria Rubro Presupuestal 
133011602290000007698: Traslado de hogares localizados en zonas de Alto Riesgo No 
mitigable o los ordenados mediante sentencias judiciales o actos administrativos. 

Que la Dirección de Reasentamientos verificó el cumplimiento de los requisitos y 
condiciones para la aplicación de la ayuda de relocalización transitoria establecidas en 
el Decreto Distrital 330 de 2020 y la Resolución 2073 de 2021 para 146 familias 
vinculadas al Programa de Reasentamientos relacionadas en anexo técnico No. 1 que 
forma parte integral del presente acto administrativo. 

Que la sumatoria de las ayudas de relocalización transitoria para 146 familias, contenidas 
en el anexo técnico No. 1 que forma para integral del presente acto administrativo equivale 
a la suma de CIENTO VEINTIDOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS ($122.925.545) MONEDA CORRIENTE, 
para lo cual, la entidad cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 6 de 
fecha 18 de enero de 2021 expedido por la responsable del presupuesto, con cargo al 
rubro presupuestal 133011602290000007698 de la vigencia fiscal de 2021. 

En merito a lo anterior, 
RESUELVE 

ARTÍCULO 1: Asignar a 146 familias del Programa de Reasentamientos relacionadas 
en el Anexo Técnico No. 1 las ayudas de relocalización transitoria conforme a los 
plazos y montos allí definidos, cuya sumatoria equivale a CIENTO VEINTIDOS 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO 
PESOS ($122.925.545) MONEDA CORRIENTE. 

Parágrafo: La presente asignación se atenderá con cargo al Presupuesto de Gastos e 
Inversiones de la Caja de la Vivienda Popular, conforme al Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 6 defecha 18 de enero de 2021 expedido la responsable 
del presupuesto, con cargo al rubro presupuestal 133011602290000007698 de la 
vigencia fiscal de 2021. 

Código: 208-SADM-Ft-123 
Versión: 03 
Vigente: 01-01-2020 

     

Calle 54 F4 1340 
Cócbgl Pc616 110231, 	a 
PtIX. 3494520 
Fax. 3105E64 
6"..o.ncajavív4endapoputot gov cn 
EoluclonesgmEEfrivrenclapopulargov so 



**fr 
BOGOT4 

CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 

 

Página 5 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

ARTÍCULO 2.- Ordenar a la Subdirección Financiera realizar registro presupuestal, 
el pago y giro a los titulares de Programa de Reasentamientos relacionados y en 
las condiciones establecidas en el anexo técnico No. 1 que hace parte integral del 
presente acto administrativo 

Parágrafo 1.- En todo caso para los fines presupuestales y fiscales previstos en esta 
Resolución, en adelante se tendrán en cuenta y aceptarán como documentos que 
soportan la asignación presupuestal y la ordenación del gasto, así como el pago y 
giro de los cánones de arrendamiento, la solicitud de pago y giro suscrita por la Directora 
Técnica de Reasentamientos de la Caja de la Vivienda Popular, en calidad del ordenador 
del gasto y pago, el cual se tiene como acto de ejecución para trámite del mismo, como 
parte integral del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO 3.- En caso de presentarse la terminación y/o la suspensión de la ayuda de 
relocalización transitoria en los términos señalados del Decreto Distrital 330 de 2020, el 
presente acto administrativo podrá ser modificado, siempre y cuando exista variación 
alguna en tiempo, precio y/o cambio en la asignación del titular de la ayuda. 

ARTÍCULO 4.- Los beneficiarios objeto de la presente resolución que obtengan las 
ayudas por la acción de relocalización transitoria mediante engaño o cualquier medio 
fraudulento sobre los requisitos requeridos para su reconocimiento u omitiendo datos 
relevantes, perderá el derecho y deberá reembolsar el dinero a la Caja de la Vivienda 
Popular, lo anterior sin perjuicio de las investigaciones penales y de cualquier otro orden 
a que haya lugar. 

ARTÍCULO 5.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su ejecutoria. 

COMUNÍQUESE, EJECÚTESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los diecinueve (19) días del mes de julio de 2021. 
NEIFIS ISABEL Epr ZtrZBIre 
ARAUJO 	ARAUJO LUQUEZ 

Fecha, 2021 07 21 

NEIFIS~i~A EL ArtÁÚJO LÚQUEZ 
Directora Técnica de Reasentamientos 

Anexos: CDP No. 6 (1 folio). 
Anexo Técnico No. 1 -Relación de Ciento Cuarenta y Seis (146) Familias 

Proyectó: JOSE JORGE MORA ARMENTA 

-Contrato No. 488 de 2021 ---:1:1-1,nyk 

Revisó: JUAN CARLOS TRUJILLO 	1, 
-Contrato No. 024 de 2021 

Archivado en: Serie Resoluciones-Dirección General 

Código: 208-SADM-F1-123 
Versión: 03 
Vigente: 07-01-2020 

Calle 14 N' 13-30 
Código Postal 110231, engata D.G.  
PBX. 3494320 
Fax: 3105E84 
www.cajavotendagopulargOv.co  
ooluclones&calgovienclapcpulargov co 

150 1100 

ALCMDIA laWOR 
oe 6040M 1C 



CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
Página 6 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

ANEXO TECNICO No. 1 DE LA RESOLUCIÓN No. 2498 DE JULIO 19 DE 2021 

Ciento Cuarenta y Seis (146) familias para pago de ayuda por concepto de relocalización transitoria. 

Na IDENTIFICADOR 
NOMBRE DEL 
BENEFICIARIO 

NO. DOCUMENTO 
BENEFICIARIO 

VALOR 

CANON MES _ 

MESES A 

PAGAR 

VALOR TOTAL AYUDA 

RELOCALIZACION 

1 2013000015 CLARA INES MARTINEZ 20504788 $ 454.263 2 $ 908.526 

2 2013000314 LUIS ALFREDO MARTINEZ 79310579 $ 476.558 2 $ 953.116 

3 2013000454 
DAGOBERTO CABRERA 

CASCA 
17624892 $ 438.901 2 $ 877.802 

4 1999-19-3046 BLANCA AIDEE GUTIERREZ 51894620 $ 438.901 2 $ 877.802 

5 2002-4-2718 
. HERNANDO ROMERO 

MORENO 
19244872 $ 528.421 1 $ 528.421 

6 2002-4-2810 
MARIA LILIANA BAQUERO 

ROBERTO 
52189521 $ 546.869 2 $ 1.093.738 

7 2007-19-9668 ANA BELEN CELIS GODOY 51859439 $ 438.901 2 $ 877.802 

8 2011-18-12496 
NELIDA MARTHA CASTILLO 

HERNANDEZ 
51744548 $ 442.917 2 $ 885.834 

9 2011-4-12708 
BLANCA CECILIA 

BENAVIDES 
23764009 $ 438.901 1 $ 438.901 

10 2012-19-13954 
LUZ ANGELA CASTRO 

REYES 
52239329 $ 641.686 2 $ 1.283.372 

11 2012-ALES-355 
BLANCA ELUBIDIA ZURIIGA 

MENESES 
34573619 $ 459.810 2 $ 919.620 

12 2013-004-00580 
RAUL ALBERTO CERON 

LOPEZ 
5642054 $ 457.385 2 $ 914.770 

13 2014-OTR-00905 ANA BEATRIZ PEÑA TOVAR 52434390 $ 454.263 2 $ 908.526 

14 2014-0TR-00977 
MARIA ISABEL VELASQUEZ 

GARCIA 
52097988 $ 438.901 2 $ 877.802 

15 2014-003-01039 ANIBAL BAR SALCEDO 5722149 $ 438.901 1 $ 438.901 

16 2014-003-01245 JARO WILSON ROSALES 11936179 $ 454.263 2 $ 908.526 

17 2014-007-00795 
CARMEN ROSA POVEDA 

VDA DE CAMACHO 
24040031 $ 475.723 2 $ 951.446 

18 2015-0227-00006 
DIANA MARIA LOPEZ 

GOMEZ 
52544348 $ 579.893 2 $ 1.159.786 

19 2015-D227-00007 
MARIA CHIQUIRINQUIRA 
HERNANDEZ CARRANZA 

38955316 $ 509.025 2 $ 1.018.050 

20 2015-0227-00010 
MARTHA LUCIA BERNAL 

ECHAVARRIA 
51750348 $ 438.901 2 $ 877.802 

Código: 2013-SADM-Ft 123 
Versión: 03 
Vigente: 01-01-2020 

     

Calle 54 N' 13-30 
cedig, Posen 119211 anota 0 c 
PBX. 3494520 
Far 2105E84 
wv.wcajaviviendapopular 0m:S 
teWooresWelavIvrendapcpulargov 



**- 
CAJA DE LA VIVIENDA 

II  e BOGOTA POPULAR 

4•4‘t  

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

	 Página 7 de 13 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

O 
ANEXO TECNICO No. 1 DE LA RESOLUCIÓN No. 2498 DE JULIO 19 DE 2021 

Ciento Cuarenta y Seis (146) familias para pago de ayuda por concepto de relocalización transitoria. 

Na IDENTIFICADOR 
NOMBRE DEL 
BENEFICIARIO 

NO. DOCUMENTO 
BENEFICIARIO 

VALOR 
CANON_M ES 

MESES A 
PAGAR 

VALOR TOTAL AYUDA 
RELOCALIZACION 

21 2015-0227-00027 
GLORIA PATRICIA 

TANGARIFE GOMEZ 
52222742 $ 438.901 2 $ 877.802 

22 2015-D227-00030 
LUIS HERNAN SIERRA 

CASAS 
7306160 $ 438.901 2 $ 877.802 

23 2015-D227-00049 
PEDRO ANTONIO POSADA 

VILLAMIL 
19469544 $ 539.057 2 $ 1.078.114 

24 2015-OTR-01536 LUZ MARY GUZMAN DIAZ 52767297 $ 454.263 2 $ 908.526 

25 2015-003-01298 
ADRIANA PATRICIA 

GALINDO CARMONA 
52602875 $ 585.932 2 $ 1.171.864 

26 2015-003-01452 
ELBERT SALAZAR 

GONZALEZ 
7278506 $ 454.263 2 $ 908.526 

27 2015-Q03-01481 
FLOR MARINA RAQUERO 

UMAÑA 
52242249 $ 438.901 2 $ 877.802 

28 2015-Q03-03386 HUMBERTO LOZANO SILVA 6031155 $ 438.901 2 $ 877.802 

29 2015-Q03-03660 JOSEFINA ROZO MONTES 52092553 $ 442.630 2 $ 885.260 

30 2015-004-03675 
NANCY JIMENEZ 

PRECIADO 
28576445 $ 679.681 2 $ 1.359.362 

31 2015-004-03689 JOVA CANTOR RAMOS 41385290 $ 460.933 2 $ 921.866 

32 2015-009-01550 JHON ESNEIDER VARGAS 1024466874 $ 507.807 2 $ 1.015.614 

33 2015-009-03240 
CLARA INES ARGUELLO 

CAMARGO 
41684155 $ 454.263 2 $ 908.526 

34 2015-Q20-01328 
MARIA CLAUDIA RIOS 

BARBOSA 
51769351 $ 507.807 2 $ 1.015.614 

35 2015-Q20-01476 
MARIA DIANA CARDENAS 

VARGAS 
52168009 $ 454.263 2 $ 908.526 

36 2015-020-04026 EMMA PAEZ DE TORRES 41473773 $ 742.180 1 $ 742.180 

37 2015-020-04042 
MARIA EMPERATRIZ 

ORTEGA RAMOS 
51748263 $ 460.933 1 $ 460.933 

38 2015-Q20-04127 
MARIA JASIBE ANGEL 

BERMUDEZ 
51782665 $ 438.901 2 $ 877.802 

39 2015-Q23-01485 
MARIA LUZ PINTO DE 

HERNANDEZ 
41512241 $ 442.630 2 $ 885.260 

40 2015-023-03296 
ESPERANZA VARGAS 

LOPEZ 
39720021 $ 516.402 2 $ 1.032.804 

Código: 208-SADM-Ft 123 
Versión: 03 
Vigente: 07-01-2020 

     

Gaita 54 W 13-30 
Código Postal 110231, Bagota D.C.  
P8X: 3494520 
Fail: 2105E84 
•i•ww.cajavinendaptipulw 30v.ca 
goluewnestOcajaviviendapcpulargavort 



  

BOGOT4 
CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 

   

Página 8 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

ANEXO TECNICO No. 1 DE LA RESOLUCIÓN No. 2498 DE JULIO 19 DE 2021 

Ciento Cuarenta y Seis (146) familias para pago de ayuda por concepto de relocalización transitoria. 

Na- IDENTIFICADOR 
NOMBRE DEL 

BENEFICIARIO 

NO. DOCUMENTO 

BENEFICIARIO 

VALOR 

CANON MES 

MESES A 

PAGAR 

VALOR TOTAL AYUDA 

RELOCALIZACION 

41 2015-Q24-01516 LUISA CONTRERAS SOPO 41686028 $ 481.098 2 $ 962.196 

42 2016-04-14919 
JOSE GRATINIANO BOJACA 

OLIVEROS 
80113707 $ 442.630 2 $ 885.260 

43 2016-08-00022 LUIS VIDAL LOMBANA 80245258 $ 492.182 2 $ 984.364 

44 2016-08-00030 
NIKOLT MICH ELLE ROZO 

GONGORA 
1108457168 $ 546.869 2 $ 1.093.738 

45 2016-08-00034 
YEIMY ANDREA CHAUX 

VARGAS 
1026584748 $ 570.307 2 $ 1.140.614 

46 2016-08-00036 LUZ ESTELA MARENTES 52298119 $ 454.263 2 $ 908.526 

47 2016-08-14783 
NUBLA ESPERANZA SIERRA 

LEON 
1022368168 $ 438.901 2 $ 877.802 

48 2016-08-14851 
MARIA ROCIO SÁNCHEZ 

LINARES 
52170632 $ 590.174 2 $ 1.180.348 

49 2016-08-14878 
NIDYA SOFIA CÁCERES 

PEÑALOZA 
39761644 $ 495.000 2 $ 990.000 

50 2016-08-14897 
ANA MILENA SUÁREZ 

MUNZA 
1022345365 5 590.174 2 $ 1.180.348 

51 2016-08-14904 
LUZ NEIDA BARRAGÁN 

GARCIA 
1030632037 $ 454.263 2 5 908.526 

52 2016-4-00009 TEODORO LEON CASTRO 3008636 5 604.928 2 $ 1.209.856 

53 2016-009-14768 
LUZ ADRIANA LAGUNA 

CUÉLLAR 
1010181107 $ 442.630 2 $ 895.260 

54 2018-04-15666 
MARIA LILIANA 

MONTALVO ESCOBAR 
52112032 $ 523.432 2 $ 1.046.864 

55 2018-04-16206 TAURINA SOLIS CUERO 51614959 $ 539.057 1 $ 539.057 

56 2018-04-16208 
JOSE DANIEL CÁRDENAS 

PEREZ 
79812257 $ 585.932 2 $ 1.171.864 

57 2018-04-16209 
VICTOR MANUEL 

CONTRERAS PEREZ 
6752264 $ 438.901 2 $ 877.802 

58 2018-04-16238 
MARIA DOLLY RODRIGUEZ 

HERNÁNDEZ 
52851502 $ 585.932 2 $ 1.171.864 

59 2018-04-16239 DOLORES BASABE ORTIZ 20698640 $ 438.901 1 $ 438.901 

Código: 208-SADM-FI 123 
Versión: 03 
Vigente: 01-01-2020 

    

Calle 34 N' 13-30 
Coffigs Postal: 110231, Dogroa D C. 
PBX: 1494520 
Fax. Z105E84 
www cajavSnendapOpolar gOv.cs 
resucioneslcajessvIenoapcpulargov 

r101.001 

  

AurALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ CC 

  



CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR BOGOTX 
	 Página 9 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

ANEXO TECNICO No. 1 DE LA RESOLUCIÓN No. 2498 DE JULIO 19 DE 2021 

Ciento Cuarenta y Seis (146) familias para pago de ayuda por concepto de relocalización t ansitoria. 

N2 IDENTIFICADOR 
NOMBRE DEL 

BENEFICIARIO 

NO. DOCUMENTO 

BENEFICIARIO 

VALOR 

CANON_MES 

MESES A 

PAGAR 

VALOR TOTAL AYUDA 

RELOCALIZACION 

60 2018-04-16241 
MARGARITA BARAHONA 

BECERRA 
52277821 $ 523.432 1 $ 523.432 

61 2018-04-16633 ESTELA RIVEROS SANCHEZ 52279939 $ 484.370 1 $ 484.370 

62 2018-04-16749 
NORAHIDED VARGAS 

RODRIGUEZ 
52279267 $ 454.263 2 $ 908.526 

63 2018-04-16844 JAIRO ALBERTO PAEZ 80113331 $ 468.745 1 $ 468.745 

64 2018-19-16271 
ARISTOGENES VANEGAS 

AGUIRRE 
3253950 $ 601.556 2 $ 1.203.112 

65 2018-CP19-16315 PETRONA ISABEL QUIROZ 35163274 $ 460.933 1 $ 460.933 

66 2018-CP19-16326 
KELY FIDELIA ALVAREZ 

GOTERA 
1052952724 $ 585.932 1 $ 585.932 

67 2018-CP19-16345 LUZ STELLA TRIANA RUIZ 52297805 $ 585.932 2 $ 1.171.864 

68 2D18-CP19-16356 AYDE TAO PIÑA 52241247 $ 445.308 2 $ 890.616 

69 2018-CP19-16370 
JEFERSON ARAUJO 

MORALES 
1024528188 $ 445.308 2 $ 890.616 

70 2018-CP19-16402 
MARIA ISABEL PACHON 

RODRIGUEZ 
1076648070 $ 468.745 1 $ 468.745 

71 2018-CP19-16416 
PEDRO ANTONIO 

VILLALOBOS COGOLLO 
8172643 $ 562.494 1 $ 562.494 

72 2018-CP19-16421 
TARCISIO PUENTES 

MOLINA 
5841437 $ 438.901 1 $ 438.901 

73 2018-CP19-16424 
NELVIS MONTERO 

RODRIGUEZ 
1082877281 $ 562.494 1 $ 562.494 

74 2018-CP19-16427 
ULADISLAO LUNA 

BOCANEGRA 
5968763 $ 484.370 2 $ 968.740 

75 2018-CP19-16451 
ELSA MOLA VILLAGRAN 

YEPES 
1024467069 $ 609.369 2 $ 1.218.738 

76 2018-CP19-16455 
CARMENZA CHAVEZ 

CASTRO 
38203617 $ 484.370 2 $ 968.740 

77 2018-CP19-16458 
JAVIER DE JESUS VASQUEZ 

LOPEZ 
87029584 $ 484.370 1 $ 484.370 

78 2018-CP19-16469 
EDWIN RICARDO 

MARRUGO CORTES 
1031131360 $ 438.901 1 $ 438.901 

Código: 208-SADM-Ft423 
Versión: 03 
Vigente: 07-01-2020 

Calle 54 N' 13-3D 
Cód5g5 Postal 110231, Bogota D C 
PBX: 3494520 
Fax: 3105E134 
4wwcajaviaendapopular gov 
Eolucionesacejzonwandepcpuier 90V CO 

e  
ISO 9001 

 

Al ca_t OÍA 'AMOR 
pe cl000g 



CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
Página 10 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

ANEXO TECNICO No. 1 DE LA RESOLUCIÓN No. 2498 DE JULIO 19 DE 2021 

Ciento Cuarenta y Seis (146) familias para pago de ayuda por concepto de relocalización transitoria. 

Na IDENTIFICADOR 
NOMBRE DEL 
BENEFICIARIO 

NO. DOCUMENTO 
BENEFICIARIO 

VALOR 
CANON_MES 

MESES A 
PAGAR 

VALOR TOTAL AYUDA 
RELOCALIZACION 

79 2018-CP19-16472 
ROSALBA TORRES 

NARVAEZ 
38242459 $ 438.901 2 $ 877.802 

80 2018-CP19-16484 
ROSA ANGELICA OSORIO 

ROBAYO 
1108121727 $ 468.745 1 $ 468.745 

81 2018-CP19-16503 
DISNORY PAJOY 

CHAGUALA 
40622087 $ 523.432 1 $ 523.432 

82 2018-CP19-16509 
JORMAN LEO DAN MUÑOZ 

BOTINA 
1010211191 $ 492.182 2 $ 984.364 

83 2018-CP19-16523 EFREN QUIROGA QUITIAN 5772004 $ 484.370 2 $ 968.740 

84 2018-CP19-16526 
MARIA NELLY ASCENCIO 

SOGAMOSO 
52785306 $ 484.370 2 $ 968.740 

85 2018-CP19-16547 
MARIA REBECA FETECUA 

RODRIGUEZ 
53090571 $ 468.745 1 $ 468.745 

86 2018-CP19-16559 
NORBEY RINCON 

QUIÑONES 
1077850581 $ 468.745 1 $ 468.745 

87 2018-CP19-16568 
DIANA PAOLA RIAÑO 

RAQUERO 
1033739828 $ 570.307 1 $ 570.307 

88 2018-CP19-16572 
MARIA FERNANDA CHAVES 

ACEVEDO 
1010027624 $ 585.932 2 $ 1.171.864 

89 2018-CP19-16592 DORIS REINA 28683205 $438.901 2 $ 877.802 

90 2018-CP19-16614 JHON ROBERT ROBAYO 79919887 5438.901 2 $ 877.802 

91 2018-CP19-16628 VIKY PENAGOS SANCHEZ 53000183 $ 570.307 2 $ 1.140.614 

92 2018-CP19-16638 LUZ MYRIAM RIVERA DIAZ 51777853 $ 484.370 2 $ 968.740 

93 2018-CP19-16647 
GLORIA MARIA ARENAS 

TRIANA 
52126989 $ 484.370 2 $ 968.740 

94 2018-CP19-16650 
ALDINEVEU CHIMUNJA 

 R NI 
1084250937 $ 454.263 2 $ 908.526 

95 2018-CP19-16652 FABIO NEIRA 79770012 $ 445.308 2 $ 890.616 

96 2018-CP19-16653 
NORLEY ELIECER 

ARISMENDI 
1121844218 $ 468.745 2 $ 937.490 

97 2018-CP19-16661 
ESTHER NATALLY CELIS 

MENDOZA 
1024547833 $ 507.807 2 $ 1.015.614 

98 2018-CP19-16662 
KELY VOL N AMACHOA 

 
M I

OA 
69023320 5 562.494 2 $ 1.124.988 

Código: 208-BADM-Ft-123 
Versión: 03 
Vigente: 07-01-2020 

     

Calle 54 N• 1330 
C6c1g3 Postal: 110231, Bogo,. D.C.  
PBX: 3494520 
Fas: 2105E54 
"onv.,  cajaviviendápoputor govin 
rolueionesgenjamlendapcpulargov 

 

Al  CAI ola MAYOR 
DE BOGOTA tle. 



CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
Página 11 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

ANEXO TECNICO No. 1 DE LA RESOLUCIÓN No. 2498 DE JULIO 19 DE 2021 

Ciento Cuarenta y Seis (146) familias para pago de ayuda por concepto de relocalización transitoria. 

Na IDENTIFICADOR 
NOMBRE DEL 

BENEFICIARIO 

NO. DOCUMENTO 

BENEFICIARIO 

VALOR 

CANON MES 

MESES A 

PAGAR 

VALOR TOTAL AYUDA 

RELOCALIZACION 

99 2018-CP19-16668 
NELSON NARCIZO CUEVAS 

ALARCON 
1000783357 $ 546.869 2 $ 1.093.738 

100 2018-CP19-16674 
FIDEL GUSTAVO 

RODRIGUEZ SANABRIA 
17302149 $ 523.432 2 $ 1.046.864 

101 2018-CP19-16680 
YERSON ANDRES 

GONZALEZ GONZALEZ 
1069900188 $ 438.901 2 $ 877.802 

102 2018-CP19-16696 
DAGOBERTO MARTINEZ 

ORTIZ 
5876006 $ 438.901 1 $ 438.901 

103 2018-CP19-16709 
CINDY PATRICIA JIMENEZ 

BARRIOS 
1001902729 $ 507.807 1 $ 507.807 

104 2018-CP19-16711 MARIA DEL CARMEN SILVA 35489043 $ 515.620 2 $ 1.031.240 

105 2018-CP19-16719 
DIEGO FERNANDO 

ROMERO CUBILLOS 
1112771039 $ 438.901 2 $ 877.802 

106 2018-CP19-16723 
RAFAEL ANTONIO 

CASTELLANOS AYALA 
3109936 $ 546.869 2 $ 1.093.738 

107 2018-CP19-16724 REY MORENO TIQUE 1105059483 $ 468.745 1 $ 468.745 

108 2018-CP19-16736 
MIGUEL ANTONIO 

CASALLAS MUÑOZ 
1020724177 $ 438.901 2 $ 877.802 

109 2018-CP19-16741 YULI PAOLA CASTRO MAYA 1024584760 $ 484.370 2 $ 968.740 

110 2018-CP19-16745 FRANKLIN MENCO ACUÑA 9022012 $ 523.432 2 $ 1.046.864 

111 2018-CP19-16758 
ERIKA TATIANA MAYOR 

PAEZ 
1026282702 $ 585.932 1 $ 585.932 

112 2018-CP19-16763 
CLAUDIA ALEJANDRA 

CHAVEZ CHAVEZ 
1000513172 $ 454.263 2 $ 908.526 

113 2018-CP19-16777 
DEVISON ARLEY DELGADO 

ALDANA 
1033764134 $ 438.901 2 $ 877.802 

114 2018-CP19-16797 
SERGIO EMIRO TIRADO 

AYALA 
1067845780 $ 585.932 1 $ 585.932 

115 2018-CP19-16811 ZAIDA MILENA SUAREZ 28689118 $ 484.370 2 $ 968.740 

116 2018-CP19-16820 
JOSE ALFREDO PICO 

MENDEZ 
17416163 $ 438.901 1 $ 438.901 

Código: 208-SADM-F1123 
Versión: 03 
Vigente: 07-01-2020 

     

 

Calle 54 N' 1340 
ciócliga Postal: 110231, Flagola D.G.  
PBX. 3494520 
Fax, 2105E84 
wiwcajavmendapopular gov 
saludonextgaajaaviendapcpulargov co 



k*k 
1  tt," BOGOTA, 

 
CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
 

   

Página 12 de 13 

    

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

ANEXO TECNICO No. 1 DE LA RESOLUCIÓN No. 2498 DE JULIO 19 DE 2021 

Ciento Cuarenta y Seis (146) familias para pago de ayuda por concepto de relocalización transitoria. 

Na- IDENTIFICADOR 
NOMBRE DEL 

BENEFICIARIO 

NO. DOCUMENTO 
BENEFICIARIO 

VALOR 
CANON _ MES 

MESES A 

PAGAR 

VALOR TOTAL AYUDA 

RELOCALIZACION 

117 2018-CP19-16824 
PEDRO JOSE RAMIREZ 

RODRIGUEZ 
19253760 5438.901 2 $ 877.802 

118 2018-CP19-16826 
DONALDO RAFAEL 

CORDOBA MENDOZA 
84103662 $ 523.432 1 $ 523.432 

119 2018-CP19-16829 
DIANA MARCELA ARIAS 

JIMÉNEZ 
1032400526 5 609.369 2 $ 1.218.738 

120 2018-CP19-16832 
MARTHA ELIZABETH 

CAISARA ALBAN 
37556681 $ 570.307 2 $ 1.140.614 

121 2018-CP19-16842 
ELIANA MARCELA 

VILLAGRAN YEPES 
1024522423 $ 562.494 2 $ 1.124.988 

122 2018-CP19-16854 
DEIVY CAMILO BERMUDEZ 

GALEON 
1024560806 $ 578.119 1 $ 578.119 

123 2018-CP19-16877 
ANGIE MARCELA URREGO 

LOAIZA 
1013609427 $ 624.994 2 $ 1.249.988 

124 2018-CP19-16884 
JUAN CARLOS MAHECHA 

ACOSTA 
1026590393 $ 438.901 2 $ 877.802 

125 2018-Q20-16265 
JOSE RICARDO ACEVEDO 

VALENCIA 
17012670 $ 484.370 2 $ 968.740 

126 2019-04-16949 
DIANA MILENA MALAVER 

HERNANDEZ 
1023892190 $ 484.370 1 $ 484.370 

127 2019-04-17167 
VICTOR ANDERS USMA 

USMA 
1023915336 $ 570.307 1 $ 570.307 

128 2019-19-17201 LUZ DARY PISCO PISCO 52016813 $ 579.000 1 $ 579.000 

129 2019-CP19-16894 
VULIANA ANDREA 

NOGUERA QUINAYAS 
1007392408 $ 523.432 2 $ 1.046.864 

130 2019-CP19-16897 
MARTIN ELIECER 

RODRIGUEZ 
93381013 $ 438.901 2 $ 877.802 

131 2019-CP19-16900 
MILTON SEGUNDO LOPEZ 

RODRIGUEZ 
1083455819 $ 438.901 2 $ 877.802 

132 2019-CP19-16920 
MAR VEAN SILVA 

MANIGUAJE 
1033762222 $ 585.932 1 $ 585.932 

133 2019-CP19-16972 LILIANA MUÑOZ GARCIA 63354879 $ 438.901 1 $ 438.901 

134 2019-CP19-17170 
CRISTIAN ASNORAIDO 

CASTRO 
1012403796 5438.901 2 $ 877.802 

Código: 208-SADM-F1-123 
Versión: 03 
Vigente: 01-01-2020 

   

Calle 34 N' 13-30 
CodIg3 Postal 110231, Bogole D C 
P8X: 3494520 
Fax. 3105E84 
wuvrcaiav 	gov 
owerones@cejaavlendepeputorgov 

/SO 9001 

   



14, 
31* 	CAJA DE LA VIVIENDA 

BOGOT4 POPULAR 
	 Página 13 de 13 

RESOLUCION N°2498 del 19 de Julio de 2021 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

ANEXO TECNICO No. 1 DE LA RESOLUCIÓN No. 2498 DE JULIO 19 DE 2021 

Ciento Cuarenta y Seis (146) familias para pago de ayuda por concepto de relocalización transitoria. 

Na IDENTIFICADOR 
NOMBRE DEL 
BENEFICIARIO 

NO. DOCUMENTO 
BENEFICIARIO 

VALOR 
CANON_MES 

MESES A 
PAGAR 

VALOR TOTAL AYUDA 
RELOCALIZACION 

135 2019-CP19-17185 
ALFONSO TOBIAS AMAYA 

ALVAREZ 
4226350 $ 438.901 2 $ 877.802 

136 2019-CP19-17186 
MELBA CONDE 

RODRIGUEZ 
1109842470 $ 624.994 2 $ 1.249.988 

137 2019-CP19-17188 YEISON TAPIERO SILVA 1073681110 $ 484.370 1 $ 484.370 

138 2019-CP19-17192 YANCEN TAPIERO SILVA 53073391 $ 499.995 2 $ 999.990 

139 2020-05-17278 JOSE LUIS SILVA PARRA 80213385 $ 585.932 1 $ 585.932 

140 2020-05-17291 
FANNY PATRICIA 
FIGUEROA MESA 

22544382 $ 570.307 1 $ 570.307 

141 2020-19-17307 
LUZ DARIS CAÑATE 

VASQUEZ 
39462492 $ 499.995 1 $ 499.995 

142 2020-19-17329 
MARIA MAGDALENA 

PIÑEROS GIRALDO 
1033681783 $ 609.369 1 $ 609.369 

143 2020-19-17333 
ISMENIA JANET POBLADOR 

FUENTES 
1070960353 $ 507.807 1 $ 507.807 

144 2020-19-17341 MARIA NELIDA LÓPEZ 20700243 $ 438.901 1 $ 438.901 

145 2020-19-17344 
JURY ALEXANDRA 
GUEVARA LOPEZ 

1000706258 $ 438.901 1 $ 438.901 

146 2020-19-17352 VELEZ ROSA LÓPEZ 52374287 $ 438.901 1 $ 438.901 

VALOR TOTAL ASIGNADO 	 $ 122.925.545 

Código: 208-SA0171-F4123 
Versión: 03 
Vigente: 07-01-2020 

   

   

Calle 34 tr 13-ao 
Cocirgs Postal 110231,  Bagoln Lit 	

ilen% PBX: 1494520 
Fax: 3105964 	 — PN el 
~Á' eajavInendepopular gov ca 
roiuciones&carailarienaapcpular gayo 	i Al  est  S  Mita 

poriog flua 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

